
Váš dopis: 22.04.2020 
Spisová značka: SZ MěÚPB 32961/2020/OŽP/Dum 
Číslo jednací: MeUPB 58417/2020/OŽP/Dum 
Datum: 03.07.2020 

Vyřizuje: Ing. Miloš Dubovský 
E-mail: milos.dubovsky@pribram.eu 
Telefon: 318 402 482 

J 2927 

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část 
Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) ve spojení s § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle 
§ 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a místně 
příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), ve správním řízení posoudil žádost o vydání povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod podzemních a dodatečné povolení stavby, kterou dne 
22.04.2020 podali 

Ladislav Novotný, nar. 20.04.1990, Obecnice 236, 262 21  Obecnice, 
Markéta Novotná, nar. 13.07.1993, Osvoboditelů 1215, 742 21  Kopřivnice 
(dále jen "žadatel" nebo "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 
v y d á v á  p o v o l e n í

k nakládání s podzemními vodami – k vypouštění odpadních vod do vod podzemních (dále jen 
"nakládání s vodami") na místě: 

Název kraje Středočeský 
Název obce Lešetice 
Parcelní čísla dle evidence KN (druh 
pozemku) a název KÚ 

parc. č. 145/53 (orná půda) v katastrálním území 
Lešetice 

Přibližné určení polohy (souřadnice X, Y) 1087732, 778136 
Číslo hydrologického pořadí 1-11-04-0080-0-00 
Hydrogeologický rajon 6230 

v tomto rozsahu a kvalitě: 

Údaje o povoleném množství vypouštěných odpadních vod z DČOV 
Průměrné povolené  0,005 l/s 
Maximální povolené  0,014 l/s 
Maximální měsíční povolené 11,99 m3/měsíc 
Roční povolené 144 m3/rok 
Počet měsíců, ve kterých se vypouští 12 
Časové omezení platnosti povolení 31.07.2030 



Č.j. MeUPB 58417/2020/OŽP/Dum strana 2 (celkem 4) 
 

 „m“ (mg/l) „roční bilance“ (kg/rok) 
CHSKCr  150 21,9 
BSK5  40 5,84 
N-NH4+ 20 2,92 
NL  30 4,38 
 

II. Podle § 129 odst. 2 a 3 a § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

v y d á v á  s t a v e b n í  p o v o l e n í  

ke stavbě vodního díla: 

domovní čistírna odpadních vod  
(dále jen "stavba"), kterým stavbu dodatečně povoluje. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský 
Název obce Lešetice 
Parcelní čísla dle evidence KN (druh 
pozemku) a název KÚ 

parc. č. 145/53 (orná půda) v katastrálním území 
Lešetice 

Přibližné určení polohy (souřadnice X, Y) DČOV:  1087735, 778130 
vsak:  1087732, 778136 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 
- domovní čistírna odpadních vod EKOCIS, typ EK-S4, 
- propojovací potrubí PVC KG DN 150: nátokové na DČOV v délce 1,5 m, 
- propojovací potrubí PVC KG DN 100: odtokové z DČOV k akumulační jímce v délce 0,6 m a přepad 

do vsaku v délce 4 m, 
- akumulační plastová nádrž o objemu 7 m3, 
- vsakovací objekt o rozměrech 4000 mm x 1000 mm a výšce 1000 mm (štěrk). 

Stavba bude sloužit ke zneškodňování odpadních vod z rodinného domu. 
 

III. Stanoví povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami: 
1. Provoz DČOV se bude řídit provozním řádem a stavebníkem bude veden provozní deník, kam 

budou průběžně zapisovány provozní záležitosti spojené s provozováním DČOV (např. havarijní 
stavy, odstávky, kontrolní odběr vzorků vod). 

2. Během trvalého provozu DČOV budou odebírány na odtoku z DČOV (přímo v čistírně v místě, kde 
odpadní voda odtéká do odtokového žlabu) kontrolní vzorky vod a analyzovány na ukazatele 
CHSKcr, BSK5, NL a N-NH4+ 2 x ročně (pololetně) v intervalu přibližně 180 dní. Vzorky typu A budou 
odebírány jako dvouhodinové směsné (slévané) získané sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu 
v intervalu 15 minut v kterékoliv denní době. Odběry vzorků a rozbory ke zjištění míry znečištění 
vypouštěných odpadních vod mohou provádět jen odborně způsobilé osoby oprávněné k podnikání 
(§ 38 odst. 6 vodního zákona). První vzorky dle tohoto rozhodnutí musí být odebrány do tří měsíců 
od ohlášení dokončení stavby. Měření objemů vypouštěných odpadních vod bude prováděno podle 
směrných čísel roční spotřeby se zápisem do provozního deníku 1 x za rok. Laboratorní rozbory 
budou prováděny oprávněnou laboratoří (seznam laboratoří zveřejňuje Ministerstvo životního 
prostředí ve svém Věstníku), dle příslušných norem (ukazatel CHSKcr dle ČSN ISO 6060 a ČSN 
ISO 15705, ukazatel BSK5 dle ČSN EN 1899-1 a ČSN EN 1899-2, ukazatel NL dle ČSN EN 872 
a ukazatel N-NH4+ dle ČSN ISO 5664), nebo norem pro stanovení daných ukazatelů, na které se 
vztahuje akreditace oprávněné laboratoře. Provádění rozborů je možné provádět i jinou standardní 
metodou, po projednání s příslušným vodoprávním úřadem. 

3. Žadatel o povolení k vypouštění odpadních vod je povinen měřit míru jejich znečištění a na vyžádání 
vodoprávního úřadu předávat výsledky Městskému úřadu Příbram, Odboru životního prostředí, 
Výzkumnému ústavu vodohospodářskému T. G. Masaryka, v. v. i. a Povodí Vltavy, státní podnik. 
Předávání výsledků se podává prostřednictvím “Integrovaného systému plnění ohlašovacích 
povinností“ (ISPOP), www.ispop.cz. Emisní limity pro stanovené ukazatele budou dodrženy, pokud 
za období 12 měsíců (leden až prosinec) nebude překročen emisní limit „m“. Množství vypouštěných 
znečišťujících látek se stanoví jako součin ročního objemu vypouštěných odpadních vod a ročního 
aritmetického průměru výsledků ze všech rozborů vzorků odpadních vod. 



Č.j. MeUPB 58417/2020/OŽP/Dum strana 3 (celkem 4) 
 

IV. Stanoví povinnosti a podmínky pro dodatečné povolení stavby: 
1. Stavba byla dokončena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 

v únoru 2020 vypracoval Ing. Petr Formánek (ČKAIT 0011298), autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí řádné provozování vybudované stavby a údržbu tak, aby zajistil její plnou 
a vyhovující funkčnost dle platného povolení. V případě přípojky elektrického zařízení bude zajištěna 
výchozí zpráva revize elektrického zařízení. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Ladislav Novotný, nar. 20.04.1990, Obecnice 236, 262 21  Obecnice 
Markéta Novotná, nar. 13.07.1993, Osvoboditelů 1215, 742 21  Kopřivnice 
 

Odůvodnění 
Dne 22.04.2020 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami a o dodatečné povolení ke stavbě 
výše uvedeného vodního díla. Vzhledem k tomu, že žádost o dodatečné povolení stavby byla podána 
před zahájením řízení o odstranění stavby, má se za to, že byla podána v okamžiku zahájení řízení 
o odstranění stavby. Žádost byla doložena všemi povinnými doklady, a to především: 
- výše uvedená projektová dokumentace, 

- vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v hydrogeologii, které v únoru 2020 zpracovala Mgr. Zuzana 
Trojanová (rozhodnutí MŽP č. 2245/2014), 

- vyjádření Povodí Vltavy, s.p. ze dne 02.03.2020, zn. PVL-3918/2020/SP, 
- stanovisko Městského úřadu Příbram ze dne 09.03.2020, č.j. MeUPB 22512/2020/OŽP/Kor, 
- stanoviska vlastníků technické infrastruktury a technického vybavení v zájmovém území. 

Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství zahájil oznámením ze 
dne 01.06.2020 pod č.j. MeUPB 46330/2020/OŽP/Dum řízení o odstranění stavby ve smyslu § 129 odst. 
1 písm. b) stavebního zákona a zároveň usnesením ze dne 01.06.2020 pod č.j. MeUPB 
46326/2020/OŽP/Dum toto řízení přerušil do vyřešení otázky dodatečného povolení stavby. 

Protože návrh žadatelů obsahoval veškeré požadované náležitosti a byl doložen přílohami a doklady, 
které jsou směrodatné pro posouzení dosahu žádaného dodatečného povolení na vodohospodářské 
poměry, obecné zájmy a práva jiných, uznal jej vodoprávní úřad za způsobilý k projednávání ve 
vodoprávním a stavebním řízení podle § 115 vodního zákona a § 129 stavebního zákona a stanovil 
oznámením ze dne 01.06.2020 pod č.j. MeUPB 46242/2020/OŽP/Dum, že místní šetření ve výše 
uvedené věci se bude konat dne 03.07.2020 s upozorněním, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. 

Vodoprávní úřad obdržel sdělení DIAMO, s.p. ze dne 04.06.2020 pod zn. D300/03884/2020/OSLAB. 

Při místním šetření vodoprávní úřad zjistil, že stavba je zcela dokončena a byla provedena v souladu 
s předloženou projektovou dokumentací. Stavba byla zhotovena v dubnu 2019. K závěrům místního 
šetření neměli zúčastnění žádné připomínky. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním 
nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci 
s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody 
bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 145/20, 145/37, 145/52, 145/54, 145/60, 145/61, 145/90 v katastrálním území Lešetice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Lešetice č.p. 86 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- návrhy ani námitky nebyly podány. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 



Č.j. MeUPB 58417/2020/OŽP/Dum strana 4 (celkem 4) 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním 
lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace. Rovněž příslušnému obecnímu úřadu bude zasláno jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace. 

Po nabytí právní moci stavební úřad zastaví řízeni o odstranění stavby. 

"otisk úředního razítka" 

Ing. Miloš Dubovský 
referent oddělení vodního hospodářství 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce v obci Příbram a Lešetice 
způsobem obvyklým a poté zpětně zaslán na vodoprávní úřad s potvrzenými daty vyvěšení a sejmutí. 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Správní poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. g) ve 
výši 300 Kč, položky 18 odst. 1 písm. g) ve výši 300 Kč, celkem 600 Kč byl zaplacen dne 22.04.2020. 

Obdrží 

účastníci řízení: 
Ladislav Novotný, Obecnice č.p. 236, 262 21  Obecnice 
Markéta Novotná, Osvoboditelů č.p. 1215/9, 742 21  Kopřivnice 
Obec Lešetice, IDDS: m2javsh 

sídlo: Lešetice č.p. 41, 262 31  Milín 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
DIAMO, s.p., o.z. SUL Příbram, IDDS: sjfywke 

sídlo: 28. října č.p. 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 1 

 ostatní účastníci řízení se v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu vyrozumívají veřejnou vyhláškou 

na vědomí: 
Obecní úřad Milín, Stavební úřad, IDDS: pu3bcrv 

sídlo: 11. května č.p. 27, 262 31  Milín 

7.7.2020


